



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार उपक्रम) रजिस्टर्ड ऑफिस : 17, जमशेदजी टाटा रोड, मुंबई - 400 020.

HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED

(A GOVERNMENT OF INDIA ENTERPRISE) REGISTERED OFFICE : 17, JAMSHEDJI TATA ROAD, MUMBAI - 400 020.

17, जमशेदजी टाटा रोड, पोस्ट बॉक्स नं. - 11041, मुंबई - 400 020. दूरभाष - 2286 3900 • फॅक्स - 2287 2992 • ई-मेल : corphqo@hpcl.co.in
17, Jamshedji Tata Road, P. O. Box No. - 11041, Mumbai - 400 020. Tel. : 2286 3900 • Fax : 2287 2992 • e-mail : corphqo@hpcl.co.in
CIN No.: L23201MH1952GOI008858

Ref.: Co.Secy./USP/204/2018

August 08, 2018

Director – Investor Services & Listing,
The Bombay Stock Exchange Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

Script Code: 500104

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G-Block,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra East,
Mumbai – 400 051

Script Name : HINDPETRO

**Sub: Advertisement in Newspapers -
Notice of 66th Annual General
Meeting of our Corporation
scheduled to be held on Thursday,
August 30, 2018**

Dear Sirs,

In Compliance of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we write to forward herewith copies of Advertisements published in English & Marathi newspaper(s) informing to the Members of Hindustan Petroleum Corporation Limited about the convening of 66th Annual General Meeting of our Corporation and other details relating thereto.

This is for your information and records.

Thanking you,

Very truly yours,

**Shrikant M. Bhosekar
Company Secretary**

Encl: a/a



HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED

(A Govt. of India Enterprise)

Regd. Office : 17, Jamsheedji Tata Road, Mumbai-400 020.

Website: www.hindustanpetroleum.com, Email: corphqo@hpcpl.co.in

CIN: L23201MH1952GOI008858

NOTICE

ANNUAL GENERAL MEETING (THURSDAY, AUGUST 30, 2018)

Notice is hereby given that the 66th Annual General Meeting of Hindustan Petroleum Corporation Limited will be held on **Thursday, August 30, 2018, at 11.00 A.M.** at "Y.B. Chavan Auditorium, Yashwantrao Chavan Pratishthan, Chavan Centre, General Jagannathrao Bhosale Marg, Mumbai – 400 021" to transact the business as set in the Notice of AGM.

The Notice convening the said AGM together with a copy of the Annual Reports containing Financial Statements, Auditors' Report etc. of the company for the financial year 2017-2018 are sent separately by Speed Post to Members who have not registered their e-mail IDs. The shareholders who have registered their e-mail IDs either with the Depository Participants or with the Corporation, the aforesaid documents have been sent by e-mail.

Date : August 06, 2018

Place : Mumbai

Notes:

By the order of the Board,

Shrikant M. Bhosekar

Company Secretary

1. A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE IS ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE INSTEAD OF HIMSELF AND THE PROXY NEED NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY. PROXIES IN ORDER TO BE EFFECTIVE, SHOULD BE DULY STAMPED, COMPLETED, SIGNED AND DEPOSITED AT THE REGISTERED OFFICE OF THE COMPANY NOT LESS THAN 48 HOURS BEFORE THE MEETING.

A Person can act as proxy on behalf of members not exceeding fifty (50) and holding in the aggregate not more than ten percent of the total share capital of the company.

A member holding more than ten percent of the total share capital of the company carrying voting rights may appoint a single person as proxy and such person shall not act as proxy for any other shareholder.

2. Members are hereby informed that the Notice of Meeting and the Annual Report for Financial Year 2017-2018 are available on the company website www.hindustanpetroleum.com and also on the website of the agency M/s. Central Depository Services (India) Ltd. (CDSL) at www.evotingindia.com and are also available for inspection at the registered office of the company during office hours.

3. Members who have not registered their e-mail addresses and have not updated their bank details are requested to update their details:

i. In respect of holding of shares in electronic form, thru their Depository Participants (DPs).

ii. In respect of holding in Physical form, thru Registrar & Transfer Agents (R&T Agents) of the Company at the address given in note given below.

4. In terms of section 108 of the Companies Act, 2013, and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the company has made arrangement for its members to exercise their right to vote by electronic means and the business as set out in the Notice of the Annual General Meeting may be transacted through e-Voting services being provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The members may cast their vote using an electronic voting system ("remote e-Voting"). The remote e-Voting facility shall commence on **Friday, August 24, 2018 from 5.00 p.m. (IST) and shall end on Wednesday, August 29, 2018 at 5.00 p.m. (IST)**. The remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time.

5. A person whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. **August 23, 2018** shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting.

6. Any person who becomes a member of the Company after dispatch of Annual Report and continues to hold shares on August 23, 2018 can attend the meeting in person or through proxy by sending a requisition quoting their Folio No/DP-ID-Client ID for obtaining Admission Slip and copy of the Notice and Annual Report from "Shares Department, Hindustan Petroleum Corporation Limited, 2nd Floor, Petroleum House, 17, Jamsheedji Tata Road, Churchgate, Mumbai -400 020. These shareholders are requested to follow the instructions given in the Notice of AGM to obtain login ID & password for remote e-Voting.

7. If the member is already registered with CDSL, then he/she is requested to use his/her existing user ID & password for casting the vote through remote e-Voting. The facility for voting through Ballot Paper will also be made available at the venue of the meeting.

8. The members who have casted their vote through remote e-Voting can attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM

9. A Member can opt for one mode of voting i.e. remote e-Voting / Ballot Form at the venue of the Meeting. In case members cast their vote by both the modes, then vote casted through remote e-Voting shall prevail.

10. Any grievances in respect of remote e-Voting shall be addressed to Shri B.B. Shirodkar, Chief Manager Shares, Shares Department, 2nd Floor, Petroleum House, Churchgate, Mumbai – 400 020 Tel. No. (022) 22863208 email ID: bbsirodkar@hpcpl.in or refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on Toll Free No. 18002005333.

11. We appeal to all shareholders to opt for Electronic Credit of Dividend Payment & ensure updation of Postal address & bank details with DPs for dematerialized shares and with R&T Agents for Physical Shares.

12. SEBI vide Notification dated June 08, 2018 have conveyed amendment to Regulations 7 and 40 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 which shall come into force from December 05, 2018. Accordingly, effective December 05, 2018 except in cases of transmission or transposition, transfer of securities of the Company cannot be processed unless the securities are held in dematerialized form with a depository. The implication of this amendment is, post December 05, 2018 equity shares of the Company which are held in physical form by some shareholders can be continued to be held by them in physical form, but cannot be further transferred by the Company or its R&T Agent except in case of transmission & transposition matters.

Date : August 06, 2018

Place : Mumbai

By Order of the Board of Directors

Shrikant M. Bhosekar

Company Secretary



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार या उपक्रम)
नोंदणीकृत कार्यालय: 17, जमशेदजी टाटा रोड, मुंबई. 400 020
संकेतस्थळ: www.hindustanpetroleum.com, ई-मेल: corphqo@hpcl.co.in
CIN: L23201MH1952GOI008858

सूचना

वार्षिक सर्वसाधारण सभा घडवून आणणे. 30 ऑगस्ट 2018

सूचना देण्यात येत आहे की हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड वी 66 वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा घडवून आणणे, दिनांक 30 ऑगस्ट, 2018 रोजी सकाळी 11.00 वाजता वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचना पत्रात नमूद केलेले कामकाज पूर्ण करण्याकरिता होणार आहे. ही सभा वाय. बी. चव्हाण ऑडिटोरियम, यशवंतराव चव्हाण प्रतिष्ठान, चव्हाण सेंटर, जनरल जगन्नाथराव भोसले मार्ग, मुंबई - 400021 येथे भरविण्यात येणार आहे.

कंपनीच्या सर्व सभासदांना या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि त्यासोबत आर्थिक वर्ष 2017-2018 मधील कंपनीचा वित्तीय अहवाल तसेच लेखापरिक्षकांचा अहवाल इत्यादी त्यांच्या नोंदणी केलेल्या पत्त्यावर ज्यांचे ई-मेल आयडी नोंदणी केली नाही, त्यांना स्वतंत्रपणे सीडीएसएल द्वारे पाठविण्यात आली आहे. तसेच ज्या शेअरधारकांनी त्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंदणी कॉर्पोरेशन कडे केली आहे किंवा डिपॉझिटरी पार्टिसीपन्टे कडे ज्यांचे ई-मेल आयडी नोंदणीकृत आहेत अशा सदस्यांना ई-मेल द्वारे सदर दस्तऐवज पाठविण्यात आले आहेत.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार,

श्रीकांत एम. भोसेकर

कंपनी सचिव

दिनांक : 06 ऑगस्ट, 2018

ठिकाण : मुंबई

टिपा:

- सभेत उपस्थित राहण्याचा व मतदानाचा हक्क असलेले सदस्य स्वतः ऐवजी उपस्थित राहणे व मतदान करणे या साठी प्रतिनिधीची नेमणूक करू शकतात व असे प्रतिनिधी कंपनीचे सदस्य असणे बंधनकारक नाही. प्रतिनिधीत्व लागू होण्या कारिता प्रतिनिधीच्या पत्राचे अर्ज, सही व रेवेन्यू स्टॅम्प लावून कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात सभेपूर्वी कमीत कमी 48 तास आधी जमा करावेत. कोणत्याही व्यक्तीस पन्नास (50) पेक्षा जास्त सदस्यांच्या वतीने आणि कंपनीच्या एकूण भागभांडवलापेक्षा एकत्रितपणे 10 टक्के पेक्षा जास्त शेअर्स धारण करणाऱ्यांचा प्रतिनिधि म्हणून काम करता येणार नाही. कंपनीच्या 10 टक्के पेक्षा जास्त शेअर्स असणाऱ्या व मतदानाचा हक्क असणाऱ्या सभासदास केवळ एक प्रतिनिधी नियुक्त करता येईल. मात्र त्या व्यक्तीस कोणत्याही इतर सभासदांचा प्रतिनिधि म्हणून करता येणार नाही.
- सदस्यांना याद्वारे सूचित करण्यात येते की सभेची सूचना आणि आर्थिक वर्ष 2017-2018 चा वार्षिक अहवाल कंपनीच्या संकेत स्थळावर www.hindustanpetroleum.com उपलब्ध आहे आणि तसेच एजन्सीच्या मेसर्स सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) संकेत स्थळावर www.evotingindia.com आणि तसेच तपासणीसाठी कंपनीच्या कार्यालयीन वेळेत कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात उपलब्ध आहे.
- ज्या सदस्यांनी आपले ई-मेल पते नोंदविले नाहीत तसेच त्यांच्या बँकेचा तपशील अद्यावत केले नाहीत अशा सदस्यांनी तो तपशील अद्यावत करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.
अ. इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात भाग धारणेच्या बाबतीत, त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टेस (डिपोज) मार्फत ते अद्यावत करावेत.
ब. भौतिक स्वरूपात समभाग असलेल्या सदस्यांनी, कंपनीच्या रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजेंट (आर आणि टी एजेंट) च्या मार्फत मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-101, 247 पार्क, एलबीएस मार्ग, विज्रोली (प.) मुंबई- 400 083 या पत्त्यावर पाठवावेत.
- कंपनी कायदा 2013 चे कलम 108 व कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम 2014 च्या नियम 20 यातील तरतुदीनुसार कंपनीने, आपल्या सभासदांसाठी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केलेल्या कामकाजावर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान करण्याची (ई-वोटिंग) सेवा मेसर्स सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) यांच्या तर्फे व्यवस्था केली आहे. सभासदांना ई-वोटिंग पध्दतीने मतदान करता येईल. रिमोट ई-वोटिंग मतदान करण्याची सेवा शुक्रवार दिनांक: 24 ऑगस्ट 2018 रोजी सायंकाळी 05.00 वाजता (भारतीय वेळेनुसार) सुरू होईल आणि बुधवार दिनांक: 29 ऑगस्ट 2018 रोजी सायंकाळी 05.00 वाजता (भारतीय वेळेनुसार) बंद होईल. नमूद दिनांक आणि वेळेनंतर रिमोट-ई-मतदान करता येणार नाही.
- ज्या व्यक्तीचे नाव अंतिम (कट ऑफ) तारीख दिनांक : 23 ऑगस्ट 2018 रोजी रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स/लाभार्थी मालक यामधे असेल त्यांनाच फक्त रिमोट वोटिंग करणे तसेच सर्वसाधारण सभेत हजर राहून मतदान करण्याचा हक्क राहील.
- जी व्यक्ति सभेचा वार्षिक अहवाल पाठविल्यानंतर कंपनीची सभासद झाली आहे. आणि रिमोट ई- वोटिंग पत्रातल्या अंतिम ताखेला (कट ऑफ डेट) दिनांक : 23 ऑगस्ट 2018 रोजी पत्र सभासद आहे, त्याला सभेमध्ये उपस्थित राहता येईल किंवा प्रतिनिधी नियुक्त करता येईल. सूचनेची व वार्षिक अहवालाची प्रत मिळविण्यासाठी त्यांनी त्याचा फोलियो नंबर/डीपी-आयडी-क्लायंट आयडी देऊन विनंती अर्ज पुढील पत्त्यावर पाठवावे, शेअर डिपॉझिटरी हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लि. दूसरा मजला, पेट्रोलियम हाऊस, 17 जमशेदजी टाटा रोड, चर्चिगट, मुंबई-400020. अशा सभासदांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी रिमोट ई-वोटिंग करण्यासाठी लॉगीन आय डी आणि पासवर्ड मिळविण्यासाठी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमधे दिलेल्या मार्गदर्शक सूचनांचे कृपया पालन करावे.
- जर सदस्यांनी सीडीएसएल सोबत यापूर्वीच नोंदणी केली असली तर त्यांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी ई-मतदान सुविधेमार्फत मत देण्याकरिता त्यांचा विद्यमान यूजर आयडी व पासवर्डचा यांचा वापर करावा. सभेच्या ठिकाणी मतपत्रिकेद्वारे मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल.
- ज्या सभासदांनी त्यांचे मत रिमोट ई - वोटिंग सुविधेद्वारे केले आहे. त्यांना सभेस उपस्थित राहता येईल मात्र त्यांना सर्वसाधारण सभेमध्ये पुनः मतदान करण्याचा हक्क राहणार नाही.
- सभासदांस मतदानासाठी कोणताही एक पर्याय निवडता येईल - रिमोट ई - वोटिंग किंवा सर्वसाधारण सभेच्या स्थानी मतदानपत्रिकेद्वारे मतदान करणे. जर सभासदाने दोन्ही प्रकाराने मतदान केले तर रिमोट ई-वोटिंग सुविधेमार्फत केलेले मतदान वैध धरले जाईल.
- रिमोट वोटिंग मदतीबाबत संपर्क - श्री बी.बी शिरोडकर, चीफ मॅनेजर शेअर्स, शेअर्स विभाग, दूसरा मजला, पेट्रोलियम हाऊस, चर्चिगट, मुंबई - 400020 टेलिफोन नं. (022) 22863208, ई- मेल आयडी bbshirodkar@hpcl.in किंवा www.evotingindia.com हेल्प विभागासाठी उपलब्ध असलेल्या वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यूज) आणि ई-मतदान यूझर मॅन्युअलचा संदर्भ घेऊ शकता. किंवा Helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे ई मेल करू शकता किंवा 18002005533 या टोल फ्री क्रमांकावर दूरध्वनी करू शकता.
- सर्व सभासदांना विनंती आहे की, त्यांनी त्याचा लाभार्थ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने जमा करण्याचा पर्याय निवडवा. तसेच त्यांनी त्याचा टपालाचा पत्ता व बँकेचे तपशील - इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील शेअर्स करिता डिपोज कडे आणि भौतिक स्वरूपातील शेअर्ससाठी आर अन्ड टी एजेंट यांचेकडे अद्यावत करावेत.
- सेबीच्या 08 जून, 2018 च्या अधिसूचनेद्वारे सेबी (नियम व अटी आणि प्रकटन आवश्यकता) विनियम, 2015 च्या नियम 7 आणि 40 मध्ये दुरुस्ती केली आहे, जी 05 डिसेंबर 2018 पासून लागू होईल. तदनुसार, डिसेंबर 05, 2018 पासून जर सिव्युरिटीज डिमॅट स्वरूपात डिमॅट खात्यात ठेवल्या नसतील तर ट्रान्समिशन आणि ट्रान्सपोजिशन अर्ज वगळता कंपनीच्या सिव्युरिटीजचे हस्तांतरण करता येणार नाही. 05 डिसेंबर 2018 नंतर, भागधारकांकडून भौतिक स्वरूपात असलेल्या कंपनीचे इक्विटी शेअर्स त्याच स्वरूपात धारण केले जाऊ शकतात परंतु कंपनीद्वारे किंवा त्यांच्या आर अन्ड टी एजेंट, हस्तांतरित केली जाऊ शकत नाही.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार,

श्रीकांत एम. भोसेकर

कंपनी सचिव

दिनांक : 06 ऑगस्ट, 2018

ठिकाण : मुंबई